
 

 

COMUNE DI CASTILENTI 
Provincia di Teramo 

C.F. 81000270678 – P. IVA 00824050678 
Tel. 0861/999113 – Email protocollo@comune.castilenti.te.it  

 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE N. 43 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
N.15 DEL 13-02-25 

 
 

A R E A  T E C N I C A 
 

 
  Oggetto: INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRUTTURA VIARIA COMUNALE 2° LOTTO: 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RILIEVO, FRAZIONAMENTO ED 
AGGIORNAMENTO PIANO PARTICELLARE C.U.P. I47H20001360001 C.I.G. B23A6F1BF5 - 
LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA 

 
 

 
 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 
 
 

PREMESSO CHE: 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di 

programmazione (D.U.P.) semplificato per il Triennio 2025/2027; 
 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziaria 2024/2026; 
 
CONSIDERATO CHE : 

 nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2021/2023 è stata inserita 
 nell’anno 2021, la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: INTERVENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELLA STRUTTURA VIARIA COMUNALE 2° LOTTO – CUP I47H20001360001; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/03/2021 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) semplificato  per il triennio  2021/2023; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 31/03/2021 è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l’anno 2021 ed il Bilancio per il Triennio 2021/2023; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 25 del 20/04/2021 è stato approvato, e dichiarato immediatamente 
eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per 2021/2023; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 
n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 
obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, in data 23 
febbraio 2021 ed i relativi allegati, ed in particolare l’allegato n. 3 ove si evince che il Comune di Castilenti è stato 
utilmente inserito nella graduatoria delle opere finanziate per l’intervento in oggetto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10/09/2020 con la quale è stato approvato il progetto 
preliminare dei lavori in oggetto; 

mailto:protocollo@comune.castilenti.te.it


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 15 del 13-02-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25, in data 08/11/2021 con la quale è stato approvato il progetto 
definitivo non conforme agli strumenti urbanistici con contestuale adozione di variante al piano regolatore esecutivo per 
apposizione del vincolo preordinato all'esproprio; 
 
CONSIDERATO CHE si è reso necessario effettuare le attività di rilievo, frazionamento e aggiornamento particellare 
ad esito dell’intervento richiamato in discorso; 

RICHIAMATA la determinazione dell’Area Tecnica n. 97 del 27/06/2024 mediante la quale si affidava il servizio di 
rilievo, frazionamento e aggiornamento piano particellare dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA DELLA STRUTTURA 
VIARIA COMUNALE 2° LOTTO” al Geom. Roberto Torretta con sede in Fonte Regina 3 - 64100 Teramo (TE) C.F. 
TRRRRT69A11L103X P.IVA 01409840673 per un importo lordo contrattuale di 13.066,20 €; 
 
ACCLARATO l’esito positivo delle attività affidate, giuste evidenze versate in atti; 
 
VISTA la fattura n. 9 del 17/01/2025 prot. 381 del 17/01/2025 per l’importo di euro 13.066,20; 
 
VISTA la richiesta di regolarità contributiva inoltrata alla cassa di riferimento che ha avuto esito positivo giusto  
 
ESPLETATA positivamente la verifica di non inadempienza ex Art. 48-bis D.P.R. n. 602/73 giusta liberatoria n. 
202500000566571; 
 
CONSIDERATO che per il presente appalto sono stati attribuiti i seguenti codici: CIG B23A6F1BF5 CUP 
I47H20001360001; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 21/03/2024; 

DETERMINA 

 
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI LIQUIDARE in favore del Geom. Roberto TORRETTA con sede in  Fonte Regina 3 - 64100 Teramo 

(TE) C.F. TRRRRT69A11L103X P.IVA 01409840673 la fattura n. 9 del 17/01/2025 prot. 381 del 
17/01/2025 per  l’importo di euro 13.066,20; 
 

3. DI IMPUTARE la somma di €. 13.066,20, carico del bilancio  dell’esercizio 2025 le somme di seguito 
indicate: 
 

Intervento  Codice 08.01-2.02.01.09.014 
Capitolo 3601/9 Descrizione  
Articolo  Descrizione Servizio di rilievo, frazionamento e aggiornamento 

piano particellare dei lavori di “MESSA IN 
SICUREZZA DELLA STRUTTURA VIARIA 
COMUNALE 2° LOTTO” 

SIOPE  CIG B23A6F1BF5 CUP I47H20001360001 

Creditore Geom. Roberto Torretta con sede in Fonte Regina 3 - 64100 Teramo (TE) C.F. 
TRRRRT69A11L103X P.IVA 01409840673 

Rif. Pren. 
Rif. Imp. 

 Importo €  13.066,20 

 
4. di PAGARE la somma di € 11.026,20 mediante bonifico sulle coordinate bancarie indicate nella 

dichiarazione circa la tracciabilità dei flussi finanziari a corredo della documentazione contrattuale; 
 

5. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del DLgs. n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale: 
a. la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 15 del 13-02-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

b. la regolarità contabile del presente provvedimento, il cui parere unitamente all’attestazione di 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, è stato apposto sulla 
proposta di determinazione e riportato in calce alla presente 
 

6. CHE in riferimento alla normativa relativa alla ritenuta d’acconto di € 2.040,00 esposta in fattura è da 
versare all’erario a cura del concessionario o committente ai sensi dell’art 25 del d.P.R. n. 600/1973; 
 

7. CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Castilenti,  nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi 
degli artt. 23 e 37  del D.Lgs. n. 33/2013 e Art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023 e smi; 

 
8. di PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR dell’Aquila nei termini 

e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 15 del 13-02-2025 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTILENTI 
 

lì, 13-02-25      IL RESPONSABILE DI AREA  
Lupinetti Biagio 

 
 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 
 
Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del decreto Legislativo 
267/2000. 
 
lì       IL RESP. SERV. FIN. RI 
 
 
 
 
Castilenti, lì 17-02-2025 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale; 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito 
web istituzionale di questo Comune – https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, accessibile al 
pubblico (art.32, comma 1, della Legge 18.06.2009, n.69). 

.       
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

 
Castilenti, lì 04-03-2025 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 
https://www.comune.castilenti.te.it/ – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal 17-02-2025 al 04-03-
2025 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

 
.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 


